Complacencia habitata in memoria peccati

fuit vita mea in his expendi tempus meū. Tibi ergo
o vanitas mea: et superbia mea quo perrexisis dele-
etationes meae carnis. quid mihi attulistis quid mihi
reliquistis pro subiectione et obedientia qua vobis tot
annis deseruiui pro vobis computauit: vitam eternam
Amisi deum ac acquisiui infernum perdidit gaudia infinita
et lucratus sum lamenta eterna priuatus sum societate
sanctorum angelorum et merui fieri socius civium infernorum. Con-
sidera ergo o anima mea quale te fecit deus quia ad ymagi-
nem et similitudinem suam et modo sic est denigrata peccatis nec
aliquam virtutem in te agnoscis. Considera in te ymagines
retratoris tui qui te depinxit colore superbiae gulae luxurie
auaricie vane gloriae inuidie et accidiae et in gratitudinis
et negligencie odij et vindicte tibi insuasit contemptum dei
et apposuit amorem seculi te idcirco contra primum ad mur-
murandum iudicandum decipiendum contumendum detrahendum
et alios defectus ponderandum. et tua vitia grauiora
non videndum Non video igitur o anima mea nisi ut puo-
ceris ad gemitum fletum planctum tristitiam et lamentum
et elames humiliter et seruenter ad dominum. Domine ne in fu-
rore tuo. et c. Misere mei deus. et c.

Qualiter cogitationes inhoneste sunt ostende. ca. xiiii.
Quarta dubitant si cogitationes in inhoneste sinte-
teri explicanda credo quod hoc facere sit puritatis
et perfectionis et magni meriti sed non credo esse ne-
cessitatis semper nisi quando et nimia mora facta in
cogitatione illa homo sentiret se inclinari ad faciendum
et perficiendum cogitatum si haberet oportunitatem quas
vellet aut si pollueretur ex illa vehementi cogitatione

De cogitationibus inhonestis.

morosa. aut si inordinate afficeretur ad aliquam personam et ipsa multum molestaretur in cogitatione habendo motus carnis et imaginando habere aliquos actus impudicos cum ipsa persona. Hunc enim affectum inordinatum debes exprimere cum cogitationibus et motibus carnis precedentibus ex ipso affectu dicendo sic habui affectum sensuale et inordinatum ad quandam mulierem vel quandam inuentalis conditionis. et hunc affectum concepi ex concupiscentia habita in aspectu et collocutione ac presentia corporali ipsius. de ipsa vel de ipso habui totum vi cibum aut multoties imaginationes turpes respiciendo eum oculis corporis vel mentis vel faciem vel aliam partem corporis eius. Et imaginando cum ipsa persona habere amplexus et oscula vel tale actum impudicum et in his fecit moram per inagnum spacium habendo ibi motus carnis libidinosos. Et specialiter accidit mihi in oratione existendo aut missam dicendo. et semper fui negligens laborare pro posse ad expellendum talia per potentiam propter nimiam delectationem quam habebam ibidem nec curavi quantum potui refrenare oculos ab aspectu illius persone quam habui presentiam eius. Quicumque igitur tales et talis modo cogitationes et afflictiones exprimeret viciosas ab eis cito liberaret dummodo cum tali confessione communitaret orationem et custodiam sensuum. quia demum non potest sustinere humilitatem pure confessionis cum sit superbus et inmundus et omnis humilitatis et mundicie inimicus. Et ideo non est melior via et facilior ad euadendum tentationes superbie et luxurie quam omnes cogitationes viciosas cum inis constantius concurrentibus in